206002/206002-2015-5229(1)

(тМЖЫЖМ^ I " ' I" i ' i ' ч
r^-r*

№206002-2015-5229

от 18 05 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2015 года № 161

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области

от 18 июля 2011 года № 219 "Об утверждении Порядка
определения объема и предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области

на государственную поддержку отдельных общественных
и иных некоммерческих организаций"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 18 июля 2011 года № 219 "Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области
на государственную поддержку отдельных общественных и иных
некоммерческих организаций" изменения согласно приложению.

2. Соглашения о предоставлении средств областного бюджета
Ленинградской области, заключенные в соответствии с постановлением
Правительства Ленинградской области от 18 июля 2011 года № 219
"Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области на государственную
поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций"
до вступления в силу настоящего постановления, действуют
до их исполнения.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области Дрозденко

206002/206002-2015-5235(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 18 мая 2015 года№ 161

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области

от 18 июля 2011 года № 219 "Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области

на государственную поддержку отдельных общественных
и иных некоммерческих организаций"

1. В постановлении:
1) в преамбуле слова ", пунктом 8 статьи 6 областного закона

от 23 декабря 2010 года № 84-оз "Об областном бюджете Ленинградской
области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" исключить;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.".
2. В приложении (Порядок определения объема и предоставления

субсидий из областного бюджета Ленинградской области
на государственную поддержку отдельных общественных и иных
некоммерческих организаций):

1) пункт 1 дополнить через запятую словами "на условиях областного
закона от 29 июня 2012 года № 52-оз "О государственной поддержке
социально ориентированных некоммерческих организаций в Ленинградской
области";

2) пункт 2 исключить;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Субсидии предоставляются отдельным общественным и иным

некоммерческим организациям на конкурсной основе в соответствии
с порядком проведения конкурсного отбора для предоставления субсидий,
установленным правовым актом отраслевого органа исполнительной власти
Ленинградской области - главного распорядителя бюджетных средств
(далее - отраслевой орган исполнительной власти Ленинградской области).";

4) абзац второй пункта 7 дополнить через запятую словами "согласие
получателей субсидий на осуществление главным распорядителем
бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами
государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями
субсидий условий, целей и порядка их предоставления";

5) пункт 9 исключить;
6) в пункте 10 после слов "за целевым использованием субсидий"

дополнить словами "и исполнением условий соглашения";

206002/206002-2015-5235(1)

7) пункт 12 исключить;
8) приложение к Порядку (Заявка на предоставление субсидии

из областного бюджета Ленинградской области на государственную
поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций)
исключить.